日時：2023年 10月 14日（土）16:30～18:10
場所：グランフロント大阪 北館10階

カンファレンスルーム タワーB「B05-06」
〒530-0011 大阪市北区大深町３ TEL：06-6372-6417

第21回 ＫｉＲＡＣ ミーティング
（Kansai i RA Communications ）

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度KiRACミーティングを下記の日程にて開催することとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【Opening Remarks】16：30～16：35

永山リウマチ整形外科院長 永山 芳大 先生

【施設紹介】16：35～17：05

司会：平尾 眞 先生
独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 骨・運動器疾患センター部長

演者：岡村 元佑 先生

独立行政法人国立病院機構 大阪南医療センター 整形外科

【特別講演】17：05～18：05

司会：坪井 秀規 先生
独立行政法人労働者健康安全機構 大阪ろうさい病院 リウマチ科 部長

リウマチ外科センター部長

演者：中川 夏子 先生

兵庫県立加古川医療センター リウマチ膠原病センター長

【Closing Remarks】18：05～18：10
大阪大学大学院医学系研究科 器官制御外科学（整形外科） 准教授

蛯名 耕介 先生
コーヒーをご用意しております

主催 中外製薬株式会社

『 大阪南医療センターの成り立ちと現在 』

関節リウマチの薬物治療と手術治療
〜特に手外科治療について〜

『
』